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Svar på frågor gällande pågående 
vindkraftsetableringar i kommunen 

 Fråga 1 Om kommunens olika roller när det gäller 
tillståndspliktiga Vindkraftsetableringar: 
Miljöprövning: Kommunfullmäktige har delegerat till kommunstyrelsen att 
svara på remisser som tillkommer kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen i 
sin tur samordnar remissvaret och använder sig av resurser inom sin egen 
förvaltning och Bygg- och Miljönämnden för sin beredning. När 
kommunstyrelsen får ett ärende om vindkraft hanteras det på samma sätt 
som alla typer av ärenden som kommunstyrelsen fattar beslut om. Det 
innebär att kommunstyrelsens förvaltning bereder ärendet åt 
kommunstyrelsen. I det arbetet sammanställer förvaltningen det underlag 
som politiken behöver för att fatta beslut i ärendet.  

Eftersom Länsstyrelsen är den myndighet som ansvarar för 
miljöprövningsprocessen sker kommunikationen genom den myndigheten.  

Kommunal tillstyrkan vid vindkraftsetableringar: Kommunfullmäktige 
är den instans som fattar beslut om av- eller tillstyrkan om 
vindkraftsetableringar.  När det gäller kommunal tillstyrkan finns inget 
formellt fastlagt krav på underlag inför beslut i fullmäktige. Senaste beslutet 
om tillstyrkan innehöll underlag från miljöprövningen.  

Tillstyrkan är ett politiskt instrument och de politiska partierna kan fritt 
samråda med väljare/medborgare i frågan. Fullmäktiges beslut är en politisk 
viljeinriktning, inte en prövning utifrån miljöutredningar eller översiktsplan. 
Under ärendeberedningen i kommunstyrelsens arbetsutskott och 
kommunstyrelsen kan ärendet utformas med underlag utifrån vad styrelsen 
har önskemål kring. Det kan vara till exempel dialog kring eventuella 
bygdemedel eller andra förtydliganden från vindkraftsetableringen. 
Kommunfullmäktige har även möjlighet att efterfråga kompletteringar och 
fatta beslut när dessa presenterats. 

Kommunikation kring en av- eller tillstyrkan av vindkraftsetablering kan ske 
till exempel i kommunens digitala kanaler. Men ärendet skickas till 
Länsstyrelsen, som är den myndighet som ansvarar för tillståndsprocessen 
vid en vindkraftsetablering. 



Ånge kommun 
Datum 
2021-05-10 

  
  

Sida 
2(2) 

 

 

 

Fråga 2 Översiktsplanering 
Kommunens översiktsplan kring vindkraft antogs 2010 och den har inte 
förändrats eller aktualiserats sedan den antogs. Det är Länsstyrelsen som gör 
miljöprövningen och kommunen är remissinstans. Översiktsplanen används som 
ett underlag och stöd vid svar på remiss tillsammans med andra underlag. När 
det gäller av- och tillstyrkan har översiktsplanen tillämpats i skiftande grad. 
Planen är vägledande, men inte tvingande, vilket innebär att den kan frångås vid 
beslut om tillstyrkan/avstyrkan 
Uppföljningar av miljökonsekvenser till följd av vindkraft görs av Länsstyrelsen 
som är tillsynsmyndighet. 
 

Fråga 3 Regeringsformen och förvaltningslagen 
Kommunen och Länsstyrelsen arbetar i alla hänseenden efter principerna i 
regeringsformen och förvaltningslagen. Därför är det en självklarhet att 
yttrandet som kommunen gör till Länsstyrelsens miljöprövning är sakligt och 
opartiskt.  
När det gäller sakligheten i av- eller tillstyrkan är det viktigt att det material som 
efterfrågas av politiken som underlag kan presenteras. Besluten sker på 
fullmäktigenivå, som är en instans med folkvalda politiker. 
 
 

 

 

Kommunstyrelsen 
Ånge kommun  
 
genom  
Erik Lövgren, kommunstyrelsens ordförande  
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